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Conselleria de Economia Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo
Anuncio de la Conselleria de Economia Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo sobre acta de la comision negociadora
del convenio colectivo sectorial Agropecuario de la provincia de Valéncia. (Codigo: 46000255011982).

ANUNCIO
Resolucion de la Direccion Territorial de Economia Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo de Valéncia, por la que se dispone
el registro, deposito y publicacion de los acuerdos suscritos por la comision negociadora del convenio colectivo del sector agropecuario.
Vista la solicitud de inscripcion de los acuerdos suscritos, el primero de ellos, el dia 12 de noviembre de 2020, y el segundo, el dia 15 de octubre
de 2021, por los que se acuerdan las tablas salariales para los ejercicios 2020 y 2021, y de conformidad con lo dispuesto en el articulo 90 del
texto refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, los articulos 2.1
a) y 8.3 del Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depdsito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo y los articulos 3 y
4 de la Orden 37/2010, de 24 de septiembre, de la Conselleria de Economia, Hacienda y Empleo por la que se crea el Registro de la Comunitat
Valenciana de convenios y acuerdos colectivos de trabajo.
Esta Direccion Territorial de Economia Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, conforme a las competencias establecidas en el
articulo 13.3 de la Orden 1/2021, de 6 de abril, mediante la que se desarrolla el Decreto 175/2020, del Consell, de 30 de octubre, por el cual
se aprueba el Reglamento organico y funcional de la Conselleria de Economia Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo,
RESUELVE
Primero: Ordenar el depdsito y la inscripcion de los acuerdos en este Registro de convenios y acuerdos colectivos de trabajo, con notificacion
a la representacion de la comision negociadora.
Segundo: Disponer su publicacion en el Boletin Oficial de la Provincia.
Valéncia, 17 de enero de 2022.—El director territorial de Economia Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, Santiago Garcia
Gallego.

TABLAS SALARIALES 2021
Para las empresas Agropecuarias
Aplicacién del 01/01/2020 al 31/08/2021

EUROS
ANO 2020/21 P. Extra Vera P. Extra Navi p. beneficion TOTAL DIA SALARIO ANUAL TOTAL
|Personal técnico(salario mensual) |
Técnico de grado superior 1.674,78 1674,78 1674,78 1172,35 24619,26
Técnico de grado medio 1.452,70 1.452,70 1.452,70 1016,89 21354,69
Técnico especialista agricola 1.414,42 1.414,42 1.414,42 990,09 20791,97
Jefes de explotacion 1.376,14 1.376,14 1.376,14 963,3 20229,26
|Personal administrativo (salario mensual) |
Jefe administrativo 1.376,14 1.376,14 1.376,14 963,3 20229,26
Oficiales administrativos 1.081,04 1.081,04 1.081,04 756,73 15891,29
Auxiliares administrativos 971,26 971,26 971,26 679,88 14277,52
S.H.P.
|Personal obrero(salario diario) | ANO 2020/21
Capataz o encargado 33,95 8,40 2,79 2,79 1,97 41,5 15147,5
Trabajador especializado 32,80 8,12 2,7 2,7 1,91 40,11 14640,15
Trabajador no especializado 30,17 7,46 2,48 2,48 1,76 36,88 13461,2
Caseros 30,68 7,59 2,52 2,52 1,78 37,5 13687,5
Guardas rurales privados 30,95 7,66 2,54 2,54 1,8 37,83 13807,95
Tractorista 30,75 7,61 2,53 2,53 1,79 37,6 13724
Pastores 30,17 7,46 2,48 2,48 1,76 36,88 13461,2
[Profesionales de oficios varios (salario diario) |
Capataz o encargado 39,07 9,67 3,21 3,21 2,27 47,76 17432,4
Oficiales de primera 37,01 9,16 3,04 3,04 2,15 45,24 16512,6
Oficiales de segunda 32,96 8,16 2,71 2,71 1,92 40,3 14709,5
Oficiales de tercera 31,17 7,71 2,56 2,56 1,81 38,1 13906,5
Trabajadores ocupados en forma permanente en
riego 35,59 8,81 2,92 2,92 2,07 43,5 15877,5

S.H.P. (salario hora profesional) comprende todos los conceptos, incluyendo partes proporcionales
domingos, festivos,vacaciones, pagas extras y beneficios
En el caso de aplicarlo para trabajadores fijos, se vera incrementado con el importe que le
corresponda de antigliiedad.
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TABLAS SALARIALES 2021
Para las empresas de producciéon
y venta de plantas vivas
Aplicacién del 01/01/2020 al 31/08/2021

EUROS
ANO 2020/21 P. Extra vera p. extra navitp. beneficion TOTAL DIA SALARIO ANUAL TOTAL

ITécnicos (salario mensual) |

Titulados de grado superior 1.365,10 1365,1 1365,1 955,57 20066,97
Titulados de grado medio 1.325,34 1.325,34 1.325,34 927,74 19482,5
Técnicos especialistas agricolas 1.227,29 1.227,29 1.227,29 859,1 18041,26
Encargado general 1.129,25 1.129,25 1.129,25 790,47 16599,98
IAdministrativos (salario mensual) |

Jefes administrativos 1.129,25 1.129,25 1.129,25 790,47 16599,97
Oficial administrativo 969,14 969,14 969,14 678,4 14246,36
Auxiliar administrativo/comercial 904,77 904,77 904,77 633,33 13300
|Auxi|iares y subalternos(salario mensual) |

Vigilante 904,77 904,77 904,77 633,33 13300
Limpiador 904,77 904,77 904,77 633,33 13300

S.H.P.

IProfesionaIes de oficios manuales(salario diario) | ANO 2020/21

Capataz diplomado 34,44 8,52 2,83 2,83 2 421 15366,5
Encargado de cuadrilla 34,44 8,52 2,83 2,83 2 42,1 15366,5
Oficial de primera 33,39 8,26 2,74 2,74 1,94 40,81 14895,65
Oficial de segunda 32,27 7,99 2,65 2,65 1,88 39,45 14399,25
Oficial de tercera 31,22 7,73 2,56 2,56 1,82 38,16 13928,4
Conductor de primera 33,39 8,26 2,74 2,74 1,94 40,81 14895,65
Conductor de segunda 32,27 7,99 2,65 2,65 1,88 39,45 14399,25
Maquinista 33,39 8,26 2,74 2,74 1,94 40,3 14709,5
Tractorista 31,22 7,73 2,56 2,56 1,82 38,16 13928,4
Pedn 30,17 7,46 2,48 2,48 1,76 36,89 13464,85

S.H.P. (salario hora profesional) comprende todos los conceptos, incluyendo partes proporcionales
domingos, festivos,vacaciones, pagas extras y beneficios
En el caso de aplicarlo para trabajadores fijos, se vera incrementado con el importe que le
corresponda de antigiiedad.
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TABLAS SALARIALES 2021
Para las empresas Agropecuarias
Aplicacién del 01/09/2021 al 31/12/2021

|Persona| técnico(salario mensual)

Técnico de grado superior
Técnico de grado medio
Técnico especialista agricola
Jefes de explotacion

|Persona| administrativo (salario mensual)

Jefe administrativo
Oficiales administrativos
Aucxiliares administrativos

|Persona| obrero(salario diario)

Capataz o encargado
Trabajador especializado
Trabajador no especializado
Caseros

Guardas rurales privados
Tractorista

Pastores

IProfesionaIes de oficios varios (salario diario)

Capataz o encargado
Oficiales de primera
Oficiales de segunda
Oficiales de tercera

Trabajadores ocupados en forma permanente en

riego

S.H.P. (salario hora profesional) comprende todos los conceptos, incluyendo partes proporcionales

EUROS
ANO 2021
|
1.674,78
1.452,70
1.414,42
1.376,14
|
1.376,14
1.081,04
971,26
S.H.P.
| ANO 2021
33,95 8,40
32,80 8,12
30,27 7,49
30,68 7,59
30,95 7,66
30,75 7,61
30,27 7,49
|
39,07 9,67
37,01 9,16
32,96 8,16
31,17 7,71
35,59 8,81

domingos, festivos,vacaciones, pagas extras y beneficios
En el caso de aplicarlo para trabajadores fijos, se vera incrementado con el importe que le

corresponda de antigiiedad.

actualizado minimo interprofesional

P. Extra vera p. extra navi«p. beneficion TOTAL DIA SALARIO ANUAL TOTAL

1674,78
1.452,70
1.414,42
1.376,14

1.376,14
1.081,04
971,26

2,79

2,7
2,49
2,52
2,54
2,53
2,49

3,21
3,04
2,711
2,56

2,92

1674,78
1.452,70
1.414,42
1.376,14

1.376,14
1.081,04
971,26

2,79

2,7
2,49
2,52
2,54
2,53
2,49

3,21
3,04
2,71
2,56

2,92

1172,35
1016,89
990,09
963,3

963,3
756,73
679,88

1,97
1,91
1,76
1,78

1,8
1,79
1,76

2,27
2,15
1,92
1,81

2,07

415
40,11
37,01

37,5
37,83

37,6
37,01

47,76
4524
40,3
38,1

43,5

24619,26
21354,69
20791,97
20229,26

20229,26
15891,29
14277,52

15147,5
14640,15
13510
13687,5
13807,95
13724
13510

17432,4
16512,6
14709,5
13906,5

15877,5
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TABLAS SALARIALES 2021
Para las empresas de producciéon
y venta de plantas vivas
Aplicacién del 01/09/2021 al 31/12/2021

ITécnicos (salario mensual)

Titulados de grado superior
Titulados de grado medio
Técnicos especialistas agricolas
Encargado general

IAdministrativos (salario mensual)

Jefes administrativos
Oficial administrativo
Aucxiliar administrativo/comercial

|Auxi|iares y subalternos(salario mensual)

Vigilante
Limpiador

IProfesionaIes de oficios manuales(salario diario)

Capataz diplomado
Encargado de cuadrilla
Oficial de primera
Oficial de segunda
Oficial de tercera
Conductor de primera
Conductor de segunda
Magquinista

Tractorista

Peoén

S.H.P. (salario hora profesional) comprende todos los conceptos, incluyendo partes proporcionales

EUROS
ANO 2021
1.365,10
1.325,34
1.227,29
1.129,25
1.129,25
969,14
919,05
919,05
919,05
S.H.P.
ANO 2021
34,44 8,52
34,44 8,52
33,39 8,26
32,27 7,99
31,22 7,73
33,39 8,26
32,27 7,99
33,39 8,26
31,22 7,73
30,27 7,49

domingos, festivos,vacaciones, pagas extras y beneficios
En el caso de aplicarlo para trabajadores fijos, se vera incrementado con el importe que le

corresponda de antigliedad.

P. Extra vera p. extra navi(p. beneficion TOTAL DIA SALARIO ANUAL TOTAL

1365,1
1.325,34
1.227,29
1.129,25

1.129,25
969,14
919,05

919,05
919,05

2,83
2,83
2,74
2,65
2,56
2,74
2,65
2,74
2,56
2,49

1365,1
1.325,34
1.227,29
1.129,25

1.129,25
969,14
919,05

919,05
919,05

2,83
2,83
2,74
2,65
2,56
2,74
2,65
2,74
2,56
2,49

955,57
927,74

859,1
790,47

790,47
678,4
643,33

643,33
643,33

1,94
1,88
1,82
1,94
1,88
1,94
1,82
1,76

42,1

42,1
40,81
39,45
38,16
40,81
39,45

40,3
38,16
37,01

20066,97

19482,5
18041,26
16599,98

16599,97
14246,36
13510

13510
13510

15366,5
15366,5
14895,65
14399,25
13928,4
14895,65
14399,25
14709,5
13928,4
13510

2022/382



